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Pressemeddelelse

Bundesverdienstkreuz	(fortjenstmedalje)
til	Renate	Pilz	fra	Esslingen

Ostfildern,	24.01.2020	-	Renate	Pilz	har	fået
Bundesverdienstkreuz	am	Bande	(den	tyske
fortjenstmedalje	med	bånd)	for	sit	usædvanlige
erhvervsmæssige	og	sociale	engagement.
Økonomiminister	Hoffmeister-Kraut:	"En	helt	særlig
personlighed	i	Baden-Württembergs	erhvervsliv	–	og
foregangskvinde	for	innovation	og	digitalisering".

		

Baden-Württembergs	økonomiministerium	har	i	denne
forbindelse	offentliggjort	følgende	pressemeddelelse:

Baden-Württemberg
MINISTERIUM	FÜR	WIRTSCHAFT,	ARBEIT	UND
WOHNUNGSBAU,	PRESSE-	UND
ÖFFENTLICHKEITSARBEIT	(ministerium	for	økonomi,
arbejde	og	boligbyggeri,	presse-	og	offentlighedsarbejde
PRESSEMEDDELELSE	nr.	13/2020	/	23.	januar	2020

----------------------------------------------------------------

Økonomiminister	dr.	Nicole	Hoffmeister-Kraut	har	i	dag
(23.	januar)	overrakt	Renate	Pilz	Forbundsrepublikken
Tysklands	Verdienstkreuz	am	Bande	(fortjenstmedalje	med
bånd),	som	hun	er	blevet	tildelt	af	forbundspræsident
Frank-Walter	Steinmeier,	for	sit	usædvanlige
erhvervsmæssige	og	sociale	engagement.	"Hun	er	en	helt
særlig	personlighed	i	Baden-Württembergs	erhvervsliv",
sagde	ministeren	i	sin	hyldesttale.	"Efter	sin	mands
tragiske	død	i	1975	overtog	hun	–	helt	uden	tekniske	og
økonomiske	forkundskaber	–	hans	mellemstore	virksomhed
og	gjorde	den	til	en	global	spiller	inden	for
automatiserings-	og	sikkerhedsteknik.	Dette	fantastiske
engagement	bliver	nu	belønnet	efter	fortjeneste.	Pilz
GmbH	&	Co.	KG	er	i	dag	med	sine	over	3.000	produkter	et
eksempel	på	baden-württembergisk	præcision	og	en	højt
agtet	ambassadør	for	vores	delstat	ude	i	verden."



I	sin	virksomhed	har	Renate	Pilz	satset	fuldt	ud	på
innovation	og	internationalisering.	"Af	hensyn	til	sin
innovationskraft	investerer	Pilz	regelmæssigt	hele	20
procent	af	sin	omsætning	i	forskning	og	udvikling	–	en
ægte	rekordværdi!	Ikke	underligt,	at	du	gik	i	gang	med
den	digitale	transformation,	længe	før	andre	overhovedet
talte	om	den",	fortsatte	Hoffmeister-Kraut.	Innovation	har
for	Renate	Pilz	aldrig	kun	været	et	spørgsmål	om	teknik.
"At	få	mennesker	med,	overbevise	og	videreuddanne	dem
samt	bevare	virksomhedens	familiære	ånd,	også	som
global	spiller:	Det	var	hendes	virksomhedsfilosofi,	som	i
dag	også	udleves	af	børnene,	der	i	mellemtiden	er	blevet
hendes	efterfølgere",	sagde	ministeren.
Med	sine	høje	etiske	standarder	og	hendes	fornemmelse
for	ansvar	har	Renate	Pilz'	påvirkning	gang	på	gang	rakt
ud	over	fabrikkens	område,	f.eks.	i	forbindelse	med	hendes
engagement	i	foreningen	for	katolske	erhvervsdrivende
eller	hendes	arbejde	for	et	hjælpeprojekt	for	dårligt
stillede	piger	i	Sydindien.	Hoffmeister-Kraut
understregede:	"Især	i	vore	dage	med	store	omvæltninger
er	der	brug	for	forbilleder	som	Renate	Pilz	–	både
erhvervsmæssigt	og	socialt.	Renate	Pilz	var	ikke	bange	for
det	ukendte.	Hun	har	vist,	hvordan	mod	og	villighed	til
risiko,	flid	og	udholdenhed	fører	til	succes.	Det	strategiske
blik	for	virksomheden	var	lige	så	vigtigt	for	hende	som
hendes	omsorg	for	medarbejderne."

Om	Renate	Pilz:
Renate	Pilz	blev	født	i	Göppingen	i	1940.	Da	hendes	mand,
erhvervsmanden	Peter	Pilz,	mistede	livet	ved	et	flystyrt	i
1975,	overtog	hun	hans	mellemstore	virksomhed	med	ca.
200	medarbejdere.	I	dag	har	Pilz	GmbH	&	Co.	KG	ca.
2.500	medarbejdere	i	42	datterselskaber	over	hele	verden,
heraf	over	1.000	i	hovedsædet	i	Ostfildern.	Virksomheden
er	internationalt	teknologisk	førende	inden	for
automatiserings-	og	sikkerhedsteknik.	Efter	23	år	overgav
Renate	Pilz	i	slutningen	af	2017	ledelsen	af	virksomheden
til	sine	børn.

Bundesverdienstkreuz	(den	tyske	fortjenstmedalje)	blev
indstiftet	i	1951	af	den	daværende	tyske
forbundspræsident	Theodor	Heuss	og	tildeles	for	særlige
politiske,	erhvervsmæssige	eller	intellektuelle	bedrifter.



	

Hvis	du	har	spørgsmål	til	denne	pressemeddelelse,
bedes	du	kontakte	Baden-Württembergs
økonomiministerium	direkte:
Postfach	10	01	41,	Schlossplatz	4	(Neues	Schloss),	D-
70001	Stuttgart,	telefon	+49	(0)711	123-2869,	fax	+49
(0)711	123-2871
E-mail:	pressestelle@wm.bwl.de,	internet:
www.wm.baden-wuerttemberg.de

	

		

Billedtekst:	Særlig	udmærkelse	til	en	personlighed	inden	for	erhvervslivet:
Renate	Pilz	modtager	det	tyske	Bundesverdienstkreuz	am	Bande	(den	tyske
fortjenstmedalje	med	bånd)	af	Baden-Württembergs	økonomiminister
Hoffmeister-Kraut.	(Foto:	Pilz	GmbH	&	Co.	KG)

Tekster	og	billeder	kan	også	downloades	på	www.pilz.com.
For	at	komme	direkte	til	de	relevante	internetsider	i
Pressecenter,	bedes	du	indgive	følgende	webkode	på
hjemmesiden.	:	215358

http://mailto:pressestelle@wm.bwl.de/
http://www.wm.baden-wuerttemberg.de/


Pilz-gruppen

Pilz-gruppen	er	global	udbyder	af	produkter,	systemer	og
serviceydelser	til	automatiseringsteknik.
Familievirksomheden	med	hovedafdeling	i	Ostfildern
beskæftiger	ca.	2.500	medarbejdere.	Med	42
datterselskaber	og	filialer	skaber	Pilz
verdensomspændende	sikkerhed	for	mennesker,	maskiner
og	miljø.	Den	teknologisk	førende	virksomhed	tilbyder
komplette	automatiseringsløsninger,	der	omfatter
sensorteknologi,	styringsteknik	og	drevteknik	–	inklusive
systemer	til	industriel	kommunikation,	diagnose	og
visualisering.	Et	internationalt	program	af	serviceydelser
med	rådgivning,	udvikling	og	kurser	afrunder	porteføljen.
Løsningerne	fra	Pilz	anvendes	ikke	kun	inden	for	maskin-
og	anlægsproduktion,	men	også	i	mange	andre	brancher
som	f.eks.	vindenergi,	jernbaneteknik	og	robotteknologi.

www.pilz.com

Pilz	på	de	sociale	netværk

Via	vores	kanaler	på	de	sociale	medier	giver	vi	dig
baggrundsinformation	om	virksomheden	og
medarbejderne	hos	Pilz,	og	vi	fortæller	om	den	aktuelle
udvikling	inden	for	automatiseringsteknologi.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

http://www.pilz.com/
https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz


Kontaktperson	for	journalister

Martin	Kurth
Virksomheds-og	teknisk	presse
+497113409158
publicrelations@pilz.com

Sabine	Skaletz-Karrer
Teknisk	presse
+49	711	3409	-	7009
s.skaletz-karrer@pilz.de
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